
 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico - Liceo Scienze Umane - Liceo Economico Sociale  

 

 
 

ALL’ALBO 
AL SITO WEB 

 

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-25266 
CUP: I14D23000660006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di 
consulenza; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “L'istituzione scolastica 
può stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”. 

VISTO IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) INVESTIMENTO 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO l’art.2.4 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/6/2022 “criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 
e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” che attribuisce al Liceo Classico G. Perticari euro 134.129,35. 

VISTI gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi emanati dal Ministero 
dell’Istruzione e del merito Nota 109799 del 30/12/2022. 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato 
dall'Unione Europea - Next Generation EU che ha assegnato al Liceo Classico 
G. Perticari € 134.129,35; 

RICHIAMATA         le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei docenti di approvazione alla 
partecipazione dell’Istituto all’erogazione di fondi PNRR e di aggiornamento del 
PTOF 22-25; 

RICHIAMATO          il proprio decreto di assunzione in bilancio Prot. 0001822/U del 27/03/2023; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile 

unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 





 

 

Li c e o  C l a s s i c o  S t a t a l e  
“ G i u l i o  P e r t i c a r i ”  

Liceo Classico - Liceo Scienze Umane - Liceo Economico Sociale  

 
D E T E R M I N A 

 
● di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 

50/2016 per il progetto M4C1I3.2-2022-961-P-25266 a valere sul PNRR; 
● che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Lucia Di Paola 
        

 
 
 

 


	ALL’ALBO AL SITO WEB
	CUP: I14D23000660006
	D E T E R M I N A
	DICHIARA INOLTRE

		2023-04-17T14:51:41+0200
	LUCIA DI PAOLA




